⼤阪海苔協同組合（⼤阪市北区菅原町8番11号／理事⻑ 村瀬忠久）が、節分⾏事として毎年
開催しております「海苔チャリティーセール」。本イベントは、⼤阪海苔協同組合をはじめ
全国の各漁連の協⼒を得て、今年収穫された「上質で美味な新海苔」を市価より安い価格で
販売。その売上⾦で⾞いすを購⼊し、⼤阪市社会福祉協議会へ寄贈するというものです。

また併催イベントとして、2月2⽇（⽇）は⼥⼦⼤⽣による巻き寿司丸かぶりコンテストを、
2月3⽇（月）は1000人揃って巻き寿司の丸かぶりをおこないます。ともに参加される方の、
今年⼀年間の健康や幸せを願ってのイベントです。
つきましては、次ページ以降にお目通しいただき、ぜひとも貴社媒体でご紹介の程、よろし
くお願い申し上げます。

［開催日］ ２月２日（日） 道頓堀とんぼりリバーウォーク
２月３日（月） 大阪天満宮

報道関係各位

節分イベント 開催のご案内

今年も安くて旨い新海苔をお届けします
令和最初の節分に巻き寿司の丸かぶりで厄除招福︕

40年以上続く大阪・節分の恒例イベント︕

今年の恵方は です

令和２年１月 吉日
大阪海苔協同組合プレスリリース

主催 ⼤阪海苔協同組合
〒530-0046 ⼤阪市北区菅原町8-11

TEL︓06-6364-6902 E-mail︓osaka-nori@orion.ocn.ne.jp

●プレスリリースに関するお問合せ先●
株式会社ビッグアップル・プロデュース 担当︓松尾
〒550-0002 ⼤阪市⻄区江⼾堀1-2-14 肥後橋官報ビル7Ｆ
電話︓080-3857-0858  E-mail︓m-matsuo@b-a-p.com

⼥⼦大⽣チーム＋ミス商店街チームによる

巻き寿司丸かぶりコンテスト

3名1組の⼥⼦大⽣チームとミス商店街チームの合計6チームが、リレー形式で巻き寿司丸かぶりを
⾏い完⾷タイムを競う催しです。毎年熱いレースが繰り広げられています。

［実施時間］10:30〜11:00

※当コンテストで使⽤する巻き寿司は、競技⽤に具材を⾷べやすく細かく調理しております。
またコンテスト参加者は、安全な⾷べ⽅を事前に教わった上で参加しており、決して早⾷いを助⻑する目的での開催ではありません。

海苔チャリティーセール in 道頓堀
［開催日時］ 令和2年2月2日（日） 9:30〜11:30
［会 場］ 道頓堀川遊歩道 とんぼりリバーウォーク

（大阪市中央区道頓堀1丁目6）

令和最初の丸かぶり︕

上質で美味しい海苔を市価よりお求めやすい価格でご提供

海苔チャリティーセール
［実施時間］9:30〜11:30  売切れ次第終了

●プレミアム焼き海苔 一帖300円（市場価格700円）
●焼き海苔 一帖200円（市場価格500円）
●寿司海苔 一帖200円（市場価格500円）
●組合各社自慢の「味付け海苔チャリティー福袋」

２個入り500円
●全型味付け海苔 10枚入り300円（市場価格700円）
上記の売上金で車いすを購入し、

大阪市社会福祉協議会へ寄贈いたします。
※販売価格は変更する場合があります。

過去記録
平成31年 大阪大学 10分13秒
平成30年 龍⾕大学 8分43秒
平成29年 関⻄大学 7分42秒

海苔チャリティーセール in 大阪天満宮
［開催日時］ 令和2年2月3日（月） 9:30〜13:00
［会 場］ 大阪天満宮（大阪市北区天神橋2丁目1-8）

1,000人揃って巻き寿司ガブリ

無料で先着1000人に巻き寿司を配布。大阪天満宮神主による祈祷後、
1000人が揃って恵⽅を向いて、巻き寿司の丸かぶりをおこないます。
※参加には整理券が必要で、会場内でお⾷べいただくことが条件です。

お持ち帰りは、イベント主旨上、ご遠慮いただいております。

上質で美味しい海苔を市価よりお求めやすい価格でご提供

海苔チャリティーセール
［実施時間］9:30〜13:00  売切れ次第終了

●プレミアム焼き海苔 一帖300円（市場価格700円）
●焼き海苔 一帖200円（市場価格500円）
●寿司海苔 一帖200円（市場価格500円）
●組合各社自慢の「味付け海苔チャリティー福袋」

２個入り500円
●全型味付け海苔 10枚入り300円（市場価格700円）
上記の売上金で車いすを購入し、

大阪市社会福祉協議会へ寄贈いたします。
※販売価格は変更する場合があります。

願いごとも千人⼒︕

巻き寿司千人いっせい丸かぶり
［実施時間］10:30〜参加整理券配布/11:40〜巻き寿司交換/12:00〜祈祷・丸かぶり